

ادامه از صفحه اول

یک رأی، یک آینده

بهترین پاسخ به آنها، حضور همه ایرانیان پای صندوق رأی است. مردم می‌دانند که جریان خطرناکی می‌خواهد کشور را به سمت‌وسویی برود که سرنوشت ما و فرزندانمان را شبیه برخی کشورهای همسایه کند؛ بهترین فرصت، روز جمعه پای صندوق رأی است تا نشان دهیم برای ما کارآمدی، توسعه و اصلاحات بسیار مهم‌تر از ماجراجویی و درشت‌زبانی است. همه می‌دانیم آرایش ساختار رسمی در ایران چگونه است و از دلالت‌های بیرونی در کار دستگاه اجرایی مطلعیم، اما در همه‌جای دنیا، نهادهای و سازمان‌های دیگری هم وجود دارند که دارای قدرت هستند و همه‌چیز در اختیار دولت نیست، اما همان مثال دولت اصلاحات، دولت یازدهم و دولت احمدی‌نژاد نشان می‌دهد دولت‌ها و رئیس‌جمهور تا چه اندازه می‌توانند در سعادت و توسعه ایران یا خدای‌ناکرده در نابسامانی امور، تأثیر بگذارند. فضای مطبوعات، احزاب، دانشگاه‌ها، اقتصاد با تلاش رئیس‌جمهور و وزرا می‌تواند تغییر کند و حوزه‌های فرهنگی، آموزشی، سیاسی، ارتباط با دنیا یا زبان دیپلماسی، نفی خشونت، قانون‌گرایی و… تقویت یا تضعیف شود. فردا هر یک از ما می‌توانیم، خشتی بر دیوار توسعه ایران بگذاریم.

✦ **عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم**

به مردم می‌گوییم؟

به مردم می‌گویید در اوج روابط ایران و عراق و درست زمانی که ایران برای شکست دادن پشت دولت عراق ایستاده بود، وزیر نفت این کشور به همراه وزرای انرژی قطر و ونزوئلا به ایران آمد تا جلوی افزایش تولید نفت ما را با طرح «فریز نفتی» بگیرد؟

به مردم می‌گویید که کشور دوست و برادر عراق، قطور در دوره تحریم ایران، جایگاه دوم تولیدکننده نفت اوپک را از ایران گرفت؟ در جلسات وزرای اوپک، به چشم دیده‌ام وقتی تولید نفت ایران، بر اثر تحریم، به نصف کاهش یافت، قطور ایران را به حساب نیاوردند! اینها را به مردم می‌گوییم؟!

۴- عربستان سعودی سهام یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه آمریکا را می‌خرد تا نفت بیشتری به این کشور صادر کند. ظرفیت بنادر صادراتی‌اش را تا ۱۵ میلیون بشکه در روز افزایش می‌دهد تا بتواند در صورت لزوم، نفت بیشتری صادر کند و اتفاق مسیری غیر از تنگه هرمز را برای صادرات نفتش، برنگ‌تر می‌کند. سعودی‌ها تلاش می‌کنند با وابسته‌کردن هرچه بیشتر دنیا به نفتشان، حرف‌های سیاسی‌شان را پیش ببرند.

در چنین شرایطی، وقتی کسی از افزایش قدرت صادراتی نفت ایران (تازه به اندازه برگشتن به قبل از تحریم‌ها) و بازپس‌گیری بازار از سعودی‌ها انتقاد می‌کند و هم‌زمان در جایگاه منتقد سیاست‌های عربستان سعودی در منطقه می‌شنیند، معلوم است موضوع را متوجه نشده است یا نمی‌خواهد با مردم صادق باشد.

۵- جریان‌های فکری مختلف در ایران طرفداران خود را دارند و هر رئیس‌جمهوری که انتخاب شود، برای اعتلای کشور، باید بتواند با همه گروه‌ها کار کند. این اما مهم است که «عوام‌فریبی»‌ها نشان داده شود. تجربه اقتصادی ونزوئلا پیش‌روی ماست. فضای انتخابات را همه درک می‌کنند اما، شاید در این دوره وعده‌های عوام‌فریبانه زیاد شنیده‌ایم. «اقتصاد و نفت»، در این دوره از انتخابات مطلوب بودند.



فرشاد مومنی

اقتصاددان

شرکت در انتخابات یکی از اجزای مجموعه مؤلفه‌هایی است که مشارکت معنی‌دار در ساخت سیاست را به‌نمایش می‌گذارد. این نمایش در ذات خود از منظر تحلیل‌های سطح توسعه، با هزینه‌های هماهنگی رابطه برقرار می‌کند. گفته می‌شود مهم‌ترین فلسفه وجود همه کوشش‌های معطوف به برنامه‌ریزی توسعه، کاستن از هزینه‌های هماهنگی است. این یکی از مهم‌ترین پاشنه‌آسیل‌های کشورهای در حال توسعه است. این کشورها نه به‌دلیل کمبود منابع، یا کمبود سرمایه انسانی، بلکه به‌دلیل هزینه‌های سرسام‌آور هماهنگی آنها در کوشش‌های معطوف به توسعه است که ناکام می‌مانند. در کشور ما مسئله انبوه‌ناهماهنگی‌ها در سطوح اجرایی و در مناسبات بین دستگاه‌ها و بین قوا و البته بین مجموعه آنها با گروه‌های اجتماعی و مردم هزینه‌های بسیار سنگینی را بر کشور تحمیل می‌کند و متأسفانه به اندازه اهمیتی که هزینه‌های هماهنگی در سرنوشت کشور ما دارد، مطالعه‌های بایسته و تمهیدات نهادی متناسب برای حداقل‌سازی این هزینه‌ها درنظر

فرشاد مومنی

نکته، سخنی با مردم است؛ با وجود تکنگاهای نهادی پشتیبانی‌کننده از مشارکت سیاسی مردم، تجربه تاریخی نشان داده در همین حد هم که مردم

فرشاد مومنی

اقتصاددان

را انتخاب می‌کنیم که ریسک کم داشته باشد و درعین‌حال انتظا‌رها را هم باید تعدیل کرد. در واقع نباید انتظا‌رها از تغییرات، اساسی، سریع و عمیق باشند. از این رهگذر می‌خواهم بگویم همین شرکت در انتخابات، فعلییتی بسیار کم‌ریسک است که افراد بدون آنکه تهدیدی شوند، مشکلی داشته باشند یا بخواهند اصلا هزینه‌ای بدهند، می‌توانند آن را انجام دهند. معمولا افرادی که رأی می‌دهند، نتیجه‌ای که می‌گیرند، بسیار بیشتر از هزینه‌ای است که کرده‌اند. می‌خواهم بگویم پس از رأی‌دادن آنچه که در عمل دیده می‌شود، پذیرفتنی و بیش از آن چیزی است که به‌گزینه‌هایی‌که ریسک‌های شدیدتر و بالاتری دارند، اقبال کمتری نشان می‌دهند. این مفهوم کلی مبانی «اصلاح‌طلبی» است. اصلاح‌طلبی به معنای مشارکت سیاسی اصلاح‌طلبانه، می‌گوید ما شیوه‌ای

فرشاد مومنی

اصلی در اقتصاد وجود دارد که به آن تناسب ریسک و بازده می‌گویند؛ یعنی اگر انسان‌ها بازدهی زیادتری بخواهند، باید ریسک‌های زیادتری را بپذیرند. این سخن به این معناست که اگر فردی ریسک کمتری برمی‌دارد، بازدهی کمتری هم می‌خواهد. به این دلیل که بیشتر افراد ریسک‌گریز هستند، نسبت به‌گزینه‌هایی‌که ریسک‌های شدیدتر و بالاتری دارند، اقبال کمتری نشان می‌دهند. این مفهوم کلی مبانی «اصلاح‌طلبی» است. اصلاح‌طلبی به معنای مشارکت سیاسی اصلاح‌طلبانه، می‌گوید ما شیوه‌ای به‌راستی نتیجه‌که حاصل می‌شود، بسیار بزرگ‌تر

اقتصاد

چرا باید رأی بدهیم؟

مشارکت فعال و آگاهانه می‌کنند، هم می‌تواند منشأ دستاوردهای قابل اعتنا باشد و هم می‌تواند از هزینه‌های غیرقابل‌جبران، پیشگیری کند. نمونه‌اعلای این مسئله را می‌توان در مطالعه مه‌رم‌اه سال ۱۳۹۲ که مرکز پژوهش‌های مجلس انجام داده بود، ببینیم. در آن مطالعه مرکز پژوهش‌ها نشان داده بود که در دوره هشت‌ساله ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ کشور برای دستیابی به هر یک واحد رشد اقتصادی در مقایسه با هشت ساله مشابه پیش از آن دوره، پنج برابر دلار نفتی بیشتری هزینه کرده است. این به معنای آن است که مردم به شکل مناسبی در همین سطح، مشارکت نکرده‌اند، بی‌سابقه‌ترین سطوح ناکارآمدی، فساد و وابستگی اقتصادی بر کشور تحمیل شده و برآوردهای ما نشان می‌دهد زمان لازم است تا کشور بتواند از آن خسارت‌ها کمر راست کند. اکنون هم به اعتبار شرایط بسیار پیچیده منطقه‌ای و جهانی در کنار انبوه گرفتاری‌ها و بحران‌های کوچک و بزرگی که کشور ما در دربر گرفته است، هر نوع سهل‌انگاری در انتخابات می‌تواند هزینه‌هایی حتی گسترده‌تر نسبت به دوره دولت احمدی‌نژاد داشته باشد.

پس ما در کوتاه‌مدت نیازمند این هستیم به مسیری رأی دهیم که کشورمان را با تکیه بر علم و قانون و برنامه و مشارکت‌جویی معنی‌دار عامه مردم به سوی توسعه

رأی‌دادن؛ کنشی کم‌ریسک

است. رأی‌دادن کار ساده‌ای است که حتی زمان زیادی هم از فرد مشارکت‌کننده نمی‌گیرد. پس لزوم شرکت در انتخابات را در این می‌بینیم که فایده دارد؛ اما چرا؟ این را هم می‌توان از منظر هزینه و فایده بررسی کرد. چرا افراد باید رأی بدهند؟ به این دلیل که همین انتخابات گذشته نشان داد رأی‌دادن چگونه می‌تواند فایده داشته باشد. کشور در شرایط بحران اقتصادی‌ای بود که می‌توانست هم کشور و هم مردم را تا نابودی پیش ببرد؛ همین رأی مردم و انتخاب متفاوت راهگشای معضلات شد و امروز نتیجه آن را می‌بینیم. پاسخ به آنهایی که تصمیمی برای رأی‌دادن ندارند، این است که مطالبه‌شان را پایین بیاورند. مطالبات زیاد، کارهایی را می‌طلبد که ریسک بسیار دارد. باید دنبال فعالیت‌های تند سیاسی و… باشیم. رأی‌دادن کاری کم‌هزینه؛ اما بسیار سودآور

هدایت کند. تجربه هشت‌ساله مورد اشاره نشان داد که یکدستی در قوا قادر به جلب مشارکت بخش بزرگی از نیروهای مؤثر اقتصادی-اجتماعی نیست. بنابراین ناکارآمدی، گسترش فساد و تحمیل وابستگی می‌تواند با وجود ادعاها و شعارهایی که حامیان و نمایندگان آن رویکرد دارند، کشور را با مسائل بسیار پیچیده‌تری روبه‌رو کند. ما باید در حد مقدرات از جهت‌گیری‌های معطوف به علم، قانون، برنامه و مشارکت حمایت کنیم و در عین حال بدانیم رأی‌دادن نقطه پایانی انجام مسئولیت شهروندان نیست. حمایت معنی‌دار از فردی که انتخاب می‌شود، در برابر زاده‌خواهی‌های غیرمولدها و آزمندی بی‌پایان آنها یک مسئولیت همگانی است که در غیاب آن تحقیق توسعه غیرممکن به‌نظر می‌رسد. همان‌طور که مطالعه وعده‌ها به شکل سازمان‌یافته و مدنی و اصرار و پیگیری برای تحقق آنها هم رکن دیگری از تداوم سازکارهای اعمال مشارکت در شرایط کنونی با همه محدودیت‌هایش است.

امیدوارم مردم ایران که با تکیه بر درایت از اندیشه ملطوف‌انگارانه همه با هیچ عبور کرده‌اند و این بلوغ را یک بار در سال ۱۳۹۲ به نمایش گذاشته‌اند، بار دیگر برای تعیین سرنوشت خودشان و پیشگیری از هزینه‌های هماهنگی و راه‌افتن به مسیر توسعه پای صندوق‌های رأی بیایند.

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

است. گذشته هم این را ثابت می‌کند که رأی‌دادن دستاوردهای بسیاری برای ما داشته است. رأی‌های کوچک که کم‌اهمیت اثرگذاری بسیاری بر سرنوشت یک کشور دارد. در اقتصاد داستان به این شکل است که ایران یک اقتصاد بیمار دارد و این را همه می‌دانند. ما گمان می‌کنیم اقتصاد ایران مانند بدنی است که می‌تواند به خوبی بدود؛ اما چون بیمار است، کند می‌دود. هرچه می‌گذرد این سرطان وسیع‌تر می‌شود و درمان اصلاح و جراحی و امید به درمان، کمتر می‌شود. اگر ما ۲۰ سال پیش اصلاحات اقتصادی را انجام می‌دادیم، امروز پیش‌تر بودیم. دوره آقای احمدی‌نژاد به آسانی ۱۰سال را از ما گرفت و هرچه زمان را بیشتر از دست بدهیم، مردم، آینده و کشور خودمان عقب خواهند ماند و هزینه‌های اصلاح سنگین‌تری خواهیم پرداخت.

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فامیل خودش را به «باتیستا پینین‌فارینا» تغییر داد. آخرین طراحی شخصی که به باتیستا فارینا نسبت داده شده، خودرو «Duetto 1600» برای آلفارومئو بود. این خودرو برای اولین‌بار در نمایشگاه خودرو ژنو در ماه مارس سال ۱۹۶۶ در معرض دید مردم قرار گرفت و او کمتر از یک ماه بعد از این تاریخ؛ یعنی در تاریخ سه آوریل ۱۹۶۶ درگذشت. علاوه بر فراری، طراحی خودروهای نام‌آشنای دیگری چون، رولزرویس، شورولت، کادیلک، پژو و فیات در کارنامه این خانواده طراح در این شرکت و سرچجو پینین‌فارینا جای دارد. نکته جالب در این شرکت سیال‌بودن بخش منابع انسانی آن است. با توجه به ویژگی‌های خاص چنین شرکت‌هایی نیروهای به‌کارگرفته‌شده در شرکت پینین‌فارینا در هر سال متناسب با شرایط کاری تغییر می‌کنند؛ به‌عنوان مثال در سال ۲۰۱۵ تعداد ۳۷۳ مهندس در این شرکت مشغول کار بودند که این میزان در سال ۲۰۱۶ به ۴۲۸ نفر افزایش یافته است.

اگر نگاه صنعت خودروسازی ایران از مرزهای کشور فراتر باشد، طراحی خودرو جایگاه ویژه‌ای خواهد داشت. خودروسازان اروپایی با اختصاص بخش‌هایی از درآمدشان به مقوله طراحی، سرمایه‌گذاری مناسبی در این بخش انجام می‌دهند، چراکه سرمایه‌گذاری در این بخش مهم‌ترین عامل موفقیت در بازار فروش است. با توجه به اینکه میانگین عمر طراحی خودرو در کشورهای اروپایی بین پنج تا شش سال است، خودروسازان تلاش بسیاری برای به‌روزنگه‌داشتن طراحی خودرو می‌کنند. هرچه باشد، باید امیدوار باشیم این تفاهم‌ها و سایر قراردادهای که پس از برجام در صنعت خودروسازی ایران منعقد شدند، بتوانند مسیر صعب‌العبور خودروسازی ایران را هموارتر از همیشه کنند.

ترکیب نیروی انسانی شرکت پینین‌فارینا					
سال	مهندسی	اوپر اتور	طراح	کارمند	جمع
۲۰۱۵	۳۷۳	۷۶	۸۶	۸۶	۶۲۱
۲۰۱۶	۴۲۸	۷۷	۷۷	۹۵	۶۷۷

تکلم می‌کنند به معنای (جوان‌ترین و کوچک‌ترین برادر خانواده) است. پینین با این نام‌گذاری در حقیقت می‌خواست به وضعیت خود در خانواده اشاره کند. او کارش را زود شروع کرد و تا ۱۲ سالگی مشغول به کار در فرزشگاه برادرش بود. در آنجا بود که علاقه او به اوتومبیل به وجود آمد. او برای چند دهه در نیمه دوم سال ۹۸ وارد بازار ایران ش‌ود.

طراح فراری در ایران: سوابق شرکت «پینین‌فارینا»
شرکت «پینین‌فارینا» یک شرکت طراحی خودرو

و بدنه‌سازی ایتالیایی است که درحال‌حاضر یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های طراحی پل‌فرم جهان به‌شمار می‌آید و در کارنامه کاری خود همکاری‌های زیادی با شرکت‌هایی چون آلفارومئو، جی.ام، هیوندای، ولوو، جگوار، مازراتی، پژو، هوندا و فیات را دارد. این شرکت در شهر کامبیانو قرار دارد و در سال ۱۹۳۰ از سوی باتیستا فارینا بنیان‌گذاری شد.

باتیستا فارینا در شهر کورتازنای ایتالیا متولد شد. او دهمین فرزند از ۱۱ فرزند خان‌واده بوده که نام مستعار خود را «پینین» برگزید؛ «پینین» در زبان مدل‌های فراری بوده است. او در سال ۱۹۶۱ رسماً نام شرکت ملی نفت ایران

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد نسبت به انجام ارزیابی کیفی جهت خریدتامین کلای مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای اقدام نماید. بدینوسیله از شرکتهایی که سابقه و توانایی ارائه پیشنهادها را دارند جهت شرکت در فراخوان ارزیابی کیفی دعوت بعمل می آید .

- شماره مناقصه: **FLS ۹۵۴۰۴۹۴-۹۵**
- موضوع مناقصه: خرید روغن توربین **ENERGOL THB۴۶**
- آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی ۵ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات متقاضیان ۱۴ روز از تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی می باشد .
- توانایی ارائه ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۱۷۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال در صورت کسب حداقل امتیاز قابل قبول
- متقاضیان می توانند مدارک ارزیابی کیفی را در روز آگهی نوبت اول از سایت اینترنتی این شرکت به نشانی **WWW.IOOC.CO.IR** بخش مناقصات تهیه نمایند.
- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با کارشناس برپونده به شماره ۰۲۱-۲۳۹۴۲۶۰ تماس حاصل نمایند.
- محل ارسال پیشنهادات: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، بالاتر از مسجد بلال، نرسیده به تقاطع مدرس، خیابان خازکاز، پلاک ۱۲، طبقه ۹، اتاق ۱۶-۹، کمپسیون مناقصات.
- منافسه گرانی که از ابتدای سال ۱۳۹۵(در حدود مناقصه حاضر) توسط شرکت نفت فلات قاره ایران ارزیابی و حداقل امتیاز لازم را کسب نموده اند، نیازی به ارائه مجدد مدارک و فرم ارزیابی نداشته و صرف اعلام آمادگی کتبی آنها در موعد مقرر جهت شرکت در مناقصه کفایت می کند.
- تکمیل جداول ارزیابی الزامی می باشد. عدم تکمیل جداول منجر به رد کیفی پیشنهاد دهندگان می گردد.

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران



تعیین تکلیف حدود ۴۰۰ هزار سپرده‌گذار

● با تصمیم جدید بانک مرکزی و مراجع قضائی درباره رسیدگی به امور مؤسسه کاسپین قرار بر این شد تا سپرده‌گذاران تا ۱۰ میلیون تومان تعاونی منحل‌شده فرشتگان در اولویت نخست تعیین‌تکلیف قرار گیرند. با طی شدن این فرایند وضعیت حدود ۸۷ درصد از سپرده‌گذاران این تعاونی مشخص خواهد شد.به گزارش ایسنا، آن‌طور‌که رئیس کل بانک مرکزی به‌تازگی اعلام کرد تعیین‌تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی اعتباری فرشتگان به‌عنوان یکی از هشت تعاونی زیرمجموعه مؤسسه کاسپین در دستور کار قرار گرفته است. بانک مرکزی در جدیدترین اطلاعیه‌ای که در این رابطه منتشر کرد، اعلام کرد با اولویت‌بندی انجام‌شده برای رسیدگی به امور کاسپین، در مرحله اول تا ۸۷ درصد از سپرده‌گذاران تعاونی منحل فرشتگان که بزرگ‌ترین آنها نیز محسوب می‌شود بررسی خواهد شد. در توضیح بانک مرکزی آمده است که پیرو اطلاعیه‌اسفند ۱۳۹۵ و صدور مجوز فعالیت اسفند ۱۳۹۴ برای مؤسسه اعتباری کاسپین که با هدف ساماندهی تعاونی‌های اعتبار منحل هشت‌گانه (فرشتگان، الزهرا، دامداران و کشاورزان کرمانشاه، عام کشاورزان مازندران، حسنا، پیوند، بدر توس و امید جلین) انجام شد و از سویی دیگر ارزیابی و نقل و انتقال دارایی‌ها با مسئولیت هیئت‌های تصفیه، مؤسسه و متناسب با آن حسب موافقت مرجع قضائی، انتقال سپرده‌های تعاونی‌های منحل هشت‌گانه به مؤسسه اعتباری چند مورد اعلام می‌شود.با توجه به اقدامات بانک مرکزی و مراجع قضائی دراین‌خصوص، روند انتقال دارایی‌ها و بدهی‌های تعاونی‌های بخشی پذیرفتنی از فرایند ارزیابی و نقل و انتقال دارایی‌ها و فراهم‌آمدن امکان انتقال تدریجی سپرده‌های تعاونی اعتبار منحل‌شده فرشتگان و از سویی درخواست مؤسسه اعتباری کاسپین به‌منظور اخذ مجوز تأسیس شعب، مقرر شد؛ با توجه به احراز شرایط لازم، مجوز افتتاح ۲۰ شعبه برای مؤسسه اعتباری کاسپین صادر و بدین ترتیب مؤسسه مجاز شد برای انجام امور بانکی اقدام کنند.در این مرحله مؤسسه موظف است حسب نظر مرجع قضائی نخست نسبت به پذیرش تعهد و پرداخت سپرده سپرده‌گذاران تعاونی اعتبار منحل‌شده فرشتگان تا مبلغ صد میلیون ریال برای هر یک از مشتریان این تعاونی منحل‌شده، طبق برنامه زمان‌بندی که در پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه اعتباری کاسپین به اطلاع عموم خواهد رسید، اقدام کند.برنامه تعیین‌تکلیف سپرده‌های تا ۱۰ میلیون تومان تعاونی اعتبار منحل‌شده فرشتگان قدم نخست است و مؤسسه اعتباری کاسپین مکلف است برنامه تعیین‌تکلیف تدریجی سایر سپرده‌گذاران محترم با هماهنگی بانک مرکزی و مراجع قضائی را انجام دهد و اخبار آن را به اطلاع عموم برساند.

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

تعیین تکلیف سپرده‌های تا ۱۰ میلیون تومان تعاونی اعتبار منحل‌شده فرشتگان قدم نخست است و مؤسسه اعتباری کاسپین مکلف است برنامه تعیین‌تکلیف تدریجی سایر سپرده‌گذاران محترم با هماهنگی بانک مرکزی و مراجع قضائی را انجام دهد و اخبار آن را به اطلاع عموم برساند.

کشف محموله بزرگ ۵۰میلیاردتومانی قاچاق کالا

● اقتصاد پنهان؛ قاسم خورشیدی با اعلام خبر انهدام یک شبکه بزرگ قاچاق و کشف ده‌ها هزار استیلیت قاچاق به وسیله سربازان گمنام امام زمان(عج) در استند تهران، گفت: براساس اقدامات انجام‌شده مأموران وزارت اطلاعات توانستند از این شش انبار حدود ۳۰ هزار دستگاه استیلیت از برنده‌های مختلف خارجی را که بیش از ۵۰ میلیارد تومان ارزش ریالی داشته شناسایی و کشف کنند. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با بیان اینکه به دنبال کشف این محموله بزرگ دو نفر از مالکان این کالاها دستگیر شدند، افزود: به محض ورود سربازان گمنام امام زمان و مستولان گمرک به این انبارها قاچاقچیان را آتش زدن تا دست مأموران وزارت اطلاعات به این اسناد نرسد، ولی مأموران حاضر در این عملیات موفق به شناسایی و دستگیری سه نفر از مالکان این کالاهای قاچاق شدند.

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

فرشاد مومنی

اقتصاددان

^[1] فرشاد مومنی

^[2] فرشاد مومنی

^[3] فرشاد مومنی

^[4] فرشاد مومنی

^[5] فرشاد مومنی